Protokół Nr XIV/08

     z obrad  XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 6 listopada  2008 roku.

XIV zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze.

      Obrady rozpoczęły się o godz. 11 .

Obradom przewodniczyła Pani Nadzieja Sulima – Przewodnicząca Rady Gminy Czeremcha.

Na stan 15 radnych w obradach XIV Sesji Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr1 niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są lista obecności sołtysów załącznik  Nr 2, lista obecności gości zaproszonych załącznik Nr 3 i lista obecności mieszkańców gminy załącznik  Nr 4  do niniejszego protokołu.

Ad.1.Pani Przewodnicząca Rady Gminy- słowami ,, Otwieram obrady XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha”- dokonała otwarcia obrad. Powitała gości zaproszonych, Radnych Gminy Czeremcha, Pana Wójta Gminy, sołtysów, mieszkańców naszej gminy i kierowników jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady – udzieliła głosu Panu Wójtowi.
Pan Wójt -wręczył list gratulacyjny i upominek dla Pana Sołtysa sołectwa Połowce za długoletnie 34 rocznicę pełnienia  społecznej funkcji Sołtysa.

 Pani Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła zaproponowany porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 4 września    2008 roku.

3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje radnych.

5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha za 2007 rok.

6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2007 rok.

7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Udzielenia  upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej.

2) Wprowadzenia zmian do  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.

3) Przystąpienia  Gminy Czeremcha do Stowarzyszenia  Lokalnej Grupy Działania „ Puszcza Białowieska”.

4) Ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla  członków Ochotniczych  Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Czeremcha.

5) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.

6)  Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok.
7) Określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych.

8) Inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i   leśnego.

9) Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.

8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

9.  Zapytania i wolne wnioski.  

10. Zamknięcie obrad. 
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do porządku obrad ?

Pani Przewodnicząca Rady – proszę o wprowadzenie do porządku obrad w pkt.7ppkt 10 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu 
Pani Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek obrad po dokonanych zmianach.

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 4 września    2008 roku.

3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje radnych.

5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha za 2007 rok.

6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2007 rok.

7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Udzielenia  upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej. 

2) Wprowadzenia zmian do  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.

3) Przystąpienia  Gminy Czeremcha do Stowarzyszenia  Lokalnej Grupy Działania „ Puszcza Białowieska .

4) Ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla  członków Ochotniczych  Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Czeremcha.

5) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.

6)  Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok.
7) Określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych.

8) Inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i   leśnego.

9) Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.

10) Wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu 

8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

9. Zapytania i wolne wnioski.  

10. Zamknięcie obrad.

Pani Przewodnicząca Rady  – poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach?
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym przyjęcia porządku obrad po dokonanych zmianach udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Wobec powyższego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 4 września   2008 roku.

Pani  Przewodnicząca Rady Gminy-   poinformowała, że protokół Nr XIII /08 z obrad XIII Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września   2008  roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem Protokołu Nr XIII/ 08 z Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września 2008 roku?

     
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu  udział wzięło 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 1. Wobec powyższego Protokół Nr XIII/08 z Sesji Rady Gminy Czeremcha został przyjęty większością głosów.
Ad.3 Pan Wójt  przedstawił informację o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym -  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Interpelacje radnych. 
Pan radny Marcin Kupryciuk -  zapytał się jak przedstawia się sprawa  z naborem wniosków na drogi i kanalizacje. 
Pan radny Marcin Kupryciuk – zgłosił jak przedstawia się sprawa z oświetleniem ulicznym przy ul. 1 Maja, od sklepu Lewiatan do głównego przejazdu jest ciemno, czy będzie coś robione.

Pan radny Marcin Kupryciuk-  rano wydłużyć czas oświetlenia ulicznego, ponieważ jak ludzie idą do pociągu to jest ciemno.

Pan radny Marcin Kupryciuk- proszę o wystąpienie z pismem do Zakładu Energetycznego o jednakowe włączanie oświetlenia ulicznego na terenie gminy.

Pan radny Marcin Kupryciuk- jak przedstawia się sprawa iluminacji przy świątyniach (cerkwi i kościele). Temat był poruszany wcześniej, a teraz ucichł. 

Pan radny Marcin Kupryciuk- zgłosił po raz kolejny o usunięciu słupów telefonicznych  na ul Długiej, ponieważ zagrażają niebezpieczeństwu.

Pan radny Kuryło – zgłosił, że przy  ul Ogrodowej są za nisko przewody  telefoniczne, które przeszkadzają mieszkańcom.

- przy ul. Świerkowej podciąć drzewa pod przewodami energetycznymi.
Pani radna Szulżyk – zgłosiła, żeby wyrównać drogę żwirową od Połowce -do drogi krajowej , ponieważ są nierówności.
Ad.5. Pani Walentyna Wieremczuk - przedstawiła Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha za 2007 rok.

Pani Przewodnicząca Rady - czy są pytania?

Uwag nie wniesiono.

Ad.6. Pani Walentyna Wieremczuk - przedstawiła Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy  za 2007 rok.

Pani Przewodnicząca Rady - czy są pytania?

Uwag nie wniesiono.

Ad.7.1) Udzielenia  upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej. 

Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie Udzielenia  upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej. 

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Udzielenia  upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej. 

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XIV/125/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie  Udzielenia  upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej - stanowi załącznik do  protokołu.
Ad.7.2) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi ?
Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XIV /126 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada 2008 roku  w sprawie Wprowadzenia zmian Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.3) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia  Gminy Czeremcha do Stowarzyszenia  Lokalnej Grupy Działania „ Puszcza Białowieska .
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Przystąpienia  Gminy Czeremcha do Stowarzyszenia  Lokalnej Grupy Działania „ Puszcza Białowieska .


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV /127 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie Przystąpienia  Gminy Czeremcha do Stowarzyszenia  Lokalnej Grupy Działania „ Puszcza Białowieska”  - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.4 Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla  członków Ochotniczych  Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady - czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla  członków Ochotniczych  Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Czeremcha?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV /128/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada  2008 roku w sprawie Ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla  członków Ochotniczych  Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Czeremcha - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.5. Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.

Pani Przewodnicząca Rady - czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XIV/129/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008 – jest załącznikiem do niniejszego 
protokołu.

Ad.7.6.  Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok.
Pani Przewodnicząca Rady -  poinformowała, że otrzymaliście Państwo Radni analizę stawek podatkowych na 2009 rok.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?
Pan radny Szatyłowicz- zgłosił wniosek, że jest za duża stawka w §1 pkt 1b)podatku od powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w kwocie 19,00zł.  Proponuję stawkę 18 zł . Według mnie jest to drastyczna podwyżka  w stosunku do lat ubiegłych.
Pani Przewodnicząca Rady – stawki były omawiane na posiedzeniu komisji. Państwo Radni otrzymaliście tabele analizy stawek podatkowych na 2009 rok. W tej analizie widzimy ile stracimy subwencji.

Pan radny Kupryciuk – gminy sąsiednie mają niższą  stawkę  podatku od powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Jak zachęcimy inwestorów, według mnie, to za duża stawka. Jeżeli chodzi o te osoby co prowadzą mniejszą działalność gospodarczą, to mają mniejsze obroty, podwyższając stawkę utrudnimy im utrzymania się na rynku. Proponuję 18 zł.
Pani Skarbnik- w wypowiedzi Pana radnego to wynika, że  robimy prezent dla osób prawnych. Jest różnica w osobach prawnych, a osób  fizycznych. Jeżeli mówimy o gminach gdzie są stawki niższe, ale nie mówimy ilu mają przedsiębiorców.  
Pani Przewodnicząca Rady – każdy może złożyć podanie o umorzenie podatku? Uważam, że jesteśmy za biedną gminą, żeby robić prezenty. Nie otrzymamy subwencji z Ministerstwa.

Pani Skarbnik - w naszej gminie podatek od powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej dotyczy 6% od osób fizycznych, a 94% od osób prawnych. Stracimy subwencję udzielając mniejszą stawkę, nikt nam tego nie wyrówna.

Pani Przewodnicząca Rady – poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek przez  Pana Radnego Szatyłowicza stawka- 18 zł. Kto jest za proponowana stawką  radnego  w kwocie 18 zł. 
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem wniosku  głosowało – 8 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się- 7. Wniosek  został przyjęty  większoscią głosów. Wobec powyższego została przyjęta stawka 18 zł stawka podatku od powierzchni budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Poprawić stawkę w projekcie uchwały.
Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się- 4. Uchwała została przyjęta większoscią głosów.
Uchwała Nr XIV/130/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada  2008 roku w sprawie Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad.7.7) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIV/ 131 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada   2008 roku w sprawie Określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.8) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i   leśnego. 
Pani Wiceprzewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i   leśnego?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Wiceprzewodnicząca  Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-1. Uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XIV/132/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie Inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i   leśnego - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad.7.9) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze?.


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-1. Uchwała została przyjęta wiekszością głosów.
Uchwała Nr XIV /133/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada  2008 roku w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana Eugeniusza Tychoniuk na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.10) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

Pani Przewodnicząca Rady – poprosiła Panią Skarbnik  o wyjaśnienie powyższej uchwały. 

Pani Skarbnik – poinformowała, że jest zapis w uchwale budżetowej 10.000 zł na  realizację zakupu przez Komendę Powiatową PSP samochodu osobowego, a zwiększono wydatki na pomoc finansową dla Powiatu Hajnowskiego również o 10.000zł, wobec powyższego musi być spójność w obu uchwałach tj. w uchwale zmiany w budżecie i w uchwale uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.
Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw –0, wstrzymało się-0. Uchwała została  przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XIV/ 134/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Pan Wójt – w odpowiedzi na interpelacje  radnego Kupryciuka -  odnośnie naboru wniosków. Pan Wójt poinformował, że do w Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007- 2013 został złożony jeden wniosek na wykonanie  dróg o nawierzchni bitumicznej wraz z chodnikami do ruchu pieszego na nowym osiedlu Czeremchy. Wniosek zdobył wysoką punktację, jest na 4 miejscu z 111 gmin. Dofinansowanie w tym programie 60%. Drugi wniosek na wykonanie drogi bitumicznej na ul Sosnową w terenie zabudowanym został wycofany z RPO i złożymy do programu MSWiA do Urzędu Wojewódzkiego. Jesteśmy przygotowani na złożenie wniosku.
- odnośnie oświetlenia na ul. 1 Maja to podkłady geodezyjne zostały zamówione. 
- odnośnie włączania oświetlenia ulicznego na terenie gminy o jednakowym czasie i wydłużenia wczesno-  rannego czasu oświetlenia ulicznego, zwrócił się Pan Wójt do Pani Kierownik Miszczuk o nadanie biegu sprawy.
- odnośnie sprawy iluminacji przy świątyniach cerkwi i kościele. Temat był poruszany wcześniej , a teraz ucichł. Poinformował, że nie zrezygnowaliśmy całkowicie, ale to zadanie jest za drogie. Na razie poczekamy, wrócimy do tematu później.

- odnośnie  usunięcia starych słupów telefonicznych przy  ul Długiej. Występowaliśmy kilkakrotnie w pismem do Telekomunikacji, ale bez odzewu. Ponaglimy jeszcze raz.
- odnośnie interpelacji Pan Radnego Kuryło - że przy  ul Ogrodowej są za nisko przewody  telefoniczne i  przeszkadzają mieszkańcom. Zwrócił się do Pani Kierownik Miszczuk o zainteresowanie się powyższą sprawą.
- odnośnie - przy ul. Świerkowej podciąć drzewa pod przewodami energetycznymi.-Zwrócił się do Pani Kierownik Miszczuk o zainteresowanie się powyższą sprawą.

- Odnośnie radnej Szulżyk - żeby wyrównać drogę żwirową od Połowiec  -do drogi krajowej , ponieważ są nierówności. Zwrócił się do Pani Kierownik Miszczuk o sprawdzenie czy mamy żwir i poczynić starania w tej sprawie.
Ad. 9. Zapytania i wolne wnioski.
Pani Sekretarz – odczytała pismo od prezydenta RP w sprawie 11 listopada – Święta Niepodległości.
Pan radny Kupryciuk -  zwrócił się za zapytaniem, czy na kanalizacje i wodociągi będą składane wnioski bo są ogłoszone nabory np. kanalizacja i wodociąg w Płowcach? 

Pani Kierownik Miszczuk – Odnośnie kanalizacji w Połowcach nie jesteśmy władni złożyć, ponieważ nie posiadamy opracowanej dokumentacji na kanalizacje- jest w trakcie wykonania. Nadmieniła, że te nabory wniosków które są ogłoszone, to nasza gmina nie kwalifikuje się do złożenia wniosku, ponieważ jest to duży projekt. Konkurs został ogłoszony dla gmin wiejskich i miejsko – wiejskich o dużej aglomeracji. 

Pani radna Smyk  – czy składamy wnioski na kanalizacje z których ulic?

Pani Kierownik Miszczuk – na dzień dzisiejszy nie ma ogłoszonych  naborów wniosków na lokalną infrastrukturę. My jesteśmy gotowi, mamy opracowaną dokumentację na  kanalizację.  Czekamy na ogłoszenie konkursów.
Pan Sołtys sołectwa Jancewicze- podziękował za wykonanie odcinaka drogi do Jancewicz. Zwrócił się do radnych, żeby nie podwyższali podatku rolnego, ponieważ ceny skupu zboża spadają. Nadmienił, że zmniejszą się dopłaty do paliwa w  następnym roku.

Pan radny Powiatu – poinformował  o dwóch uchwałach powiatu hajnowskiego: w sprawie wyróżnienia dla powiatu hajnowskiego. Wszystkie organizacje mogą składać wnioski do końca br. Zostanie wybranych 5 osób w skali roku. Nie muszą być osoby zamieszkałe na terenie powiatu hajnowskiego, mogą z poza terenu powiatu hajnowskiego, aby byli zasłużeni dla powiatu hajnowskiego.
- druga uchwała w sprawie „Żubr na EURO”. Poparliśmy wniosek Wójta Białowieży, żeby na monecie EURO ukazał się żubr. Podlasie popiera ten wniosek.
Pani radna Panasiuk- dlaczego autobus szkolny nie wozi dzieci ?

Pani Sekretarz – jeżeli szkoła zgłasza zapotrzebowanie na autobus to jest realizowane. Jeżeli zgłoszenia nie było to i nie jeździł.
Pani radna Panasiuk – jeżeli będzie jakaś uroczystość, to rodzice mają pisać o przydzielenie samochodu.

Pani Sekretarz – trzeba zgłosić taka informację do Szkoły do wychowawcy klasy, wychowawca zgłasza do Dyrektora Szkoły i Dyrektor zgłasza do Gminy zapotrzebowanie na autobus. 
Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynęło postanowienie z IPN w Białymstoku w sprawie odmówienia wszczęcia śledztwa , które odczytała .
Pani Sekretarz – poinformowała, że wpłynęło pismo z PKP Oddział Nieruchomości w Warszawie w sprawie umieszczeni tablicy upamiętniającej na budynku stacyjnym PKP. Zwrócili się z zapytaniem, czy Urząd Gminy obejmie utrzymanie tablicy w powyższej sprawie na budynku stacyjnym.

Radni postanowili zająć się  powyższą sprawą na najbliższej  Komisji Rady Gminy.

Sołtys sołectwa Opaka Duża- zgłosił remont drogi powiatowej ( podżwirowania) - Wólka Terechowska- Opaka Duża- Hajnówka.

- zwrócił uwagę, że gminne drogi są równane wtedy  jak są opady  deszczu.

Pan radny Smyk –  jak przedstawiają się sprawy odnośnie Gminnego Ośrodka Zdrowia? Może już zapadły jakieś decyzje? Tego tematu nie możemy odpuścić.
Pani radna Wiluk – poinformowała, że Pani Wiluk - właścicielka budynku wystąpiła do Sanepidu o opinię lokali przeznaczonych pod Gminny Ośrodek Zdrowia w Czeremsze. Podejrzewam, że opinia powinna być następnym tygodniu.
Pan radny Kupruciuk – zwrócił się do radnego powiatu w sprawie kiedy będzie rozpoczęcie remontu chodnika na ul. Lipowej, czy te pieniądze które zostały przyznane, zostały wykorzystane.

Pan radny Powiatu – będzie kontynuacja. Te pieniądze które zostały przyznane to zostały wykorzystane. Jeszcze nie został dokończony chodnik  przy ul. 1 Maj po drugiej stronie.
Pan radny Daniluk -  to jest punkt centralny, proponuję kontynuować  chodnik ciągu ul. Lipowej, a przy ul. 1-go Maja  po drugiej stronie pozostawić.
Pani Dyrektor Przedszkola – poinformowała, ze w Przedszkolu działa punkt Logopeda.

Sołtys Czeremcha – Wieś- zgłosiła, że we wsi jest działka gminna zaniedbana, budynki mają właściciela, proszę zobowiązać o  uporządkowanie.
Pani Kierownik Miszczuk – nadamy sprawie bieg.

Pan Wójt – poinformował, że 9 listopada 2008 roku w tym lokalu odbędzie się Dzień Seniora Zapraszamy serdecznie w imieniu organizatorów.
Ad.10.Pani Przewodnicząca Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane. Wypowiedziała słowa,, Zamykam XIV zwyczajna  Sesję Rady Gminy Czeremcha” podziękowała wszystkim za uczestnictwo w obradach XIV Sesji Rady Gminy

     Obrady XIV zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Czeremcha zakończono o godz. 1315.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                    mgr Nadzieja Sulima

Czeremcha, dnia 18.11.2008 r.
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